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СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКОГО ВИБОРЧОГО КОМІ

ТЕТУ К.П.К. В 3. ВАРД1

--------- відбудеться В СУБОТУ, І. ГРУДНЯ 1926 Р.
В УКРИВШІ* РОБІТНИЧІМ дам

« образна Деннії аа-

Жбнтівевої Реаомоов
> В ЧЕТВЕР, 2. ГРУДНЯ 1926 РОКУ ■ t

нову дуже цікаву драму А. Глібова в 3-ох діях п. н.:
В ГОДИНІ & ВЕЧЕРОМ

j Нагад. Б. К.: ■ середу і іетаер — 
8 і 9 грудня в год, 7. вечером в мі
сцевім театрі Вступ 35 центів для до- 
слмх і 10 ц. для дітей.

Фермі, Б. К.: в пятнкцю, суботу і U ПЕРЕМІНІВ САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ
молоденький коле вгин Насіви. І Г Харук. Д. Тонга, Н. Діє- 
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еідврнв секто коротано промовою. в Гнавоксккн*. H H . V Волошук. II
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НА МІЛНГУ БУДЕ ГОВОРИТИ АЛДЕРМЕН ТОВ. В. Н. 
КОЛІСНИК І ДРУГІ ПРОМОВЦІ.

ПРИКОЛІТЬ ГРОМАДНО!

Є це драма з теперішнього життя в шляхетській Польщі. 
У ній е представлені: польський поміщик, ксьондз, соці
аліст І робітники. Є в ній також польські шляхтянки 

Ванда й Зося, яким світ клином сходиться, бо-, не 
вистарчає їм любовників.

Це така драма, шо від початку до кінця будете дивити
ся на неї з великим зацікавленням. В ній яскраво зма
льовано теперішній розгардіяш І роспусту польської 

шляхти, все те багно, в якому шляхта борсається 
і в якому сама топиться.

Тож обовязково прийдіть, бо будете жалувати, що не 
бачили, як ван хтось буде про цю драму оповідати.

ДІТЯМ НИШЕ 16 ЛІТ ВСТУП ЗАБОРОНЕНИЙ. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тнкети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПРИКОЛІТЬ ВСІ!
ницта вичислених місцевостей ЦЮ

М Ф . т-юі М Церков так, А Унчу- програму віхчитів, ми сподіємося, що _
. . _ __„ лейко ; по 20 ц: Ьок Скат. H. Н.. П. ніхто з наших товаришів і товаришок *™

«голос», довші реферат про „о- Шуль .5 ц ; по 10 м H H II Г J « омнне та, доброї нагоди, щоб ♦>
бутк* пролстарекко, реюдюш. H Н . О Тим.яр,ль. по 5 ц. H H .!nocJVIar, аїжс цшаеиІ д„щй 3 „ай.

Вс, ,«вм програм* виВшди дуже н „ П. С H Н, А. Ткес, ^азом ,ажніши, га.1ЇКЙ ЛЮДСЬКОг0 знаннв!
„р«,з » одушевлеиа пзб.іика нагоро- Клибановський.
дякувала внкіжавциі її іуч.мими опле
сками #

Вшанування та мати гжліаімшх героїв.

В слідуючу неділю, 14 листопада 
ц. р наше едмонтонське робпництво
святкувало знову памиїь смерти у- д0 бувших співгромадян міста Кіцма- 
країнських галицьких героїв С. Мель-1
л«а.“м 'іониерт-юпн,"»' “ »«, Форт Вмл'.м. Он, членів і членкинь КанадійСЬКОЇ

Мандоліною, ордеери , хором в,- На дивд отримав , листа від „ашл- Р°бІТНИЧ0І Оборонно, ЛіГИ в 
дограли * відспівати "Іитернацюнал . тот1ариш.і із аароги краю Дмитра !,ІННІПег> 1 1er Килдонан, що В

Він просить мене, неділю, дня 5. грудня В 10 ГОД. 
а через мене всіх родимців з Кіцманн, рано відбудеся в ЕгЛМВуд ко
ню живуть зЛраз в Канаді й Злуче- j лскта на страйкуючих бритій- 
них Державах, о товариську поміч в 

тяжкому положенню

Ь половині пргя рами т 1 Сембай

ВЖЕ ВИЙШОВ КАЛЕНДАР
“ВПЕРЕД"

■іП. Макар. 
за секр. ;іиоким>.

секр. Гіровкому.

ДО ЧЛЕНІВ РОБІТНИЧОЇ 
ОБОРОНЧОІ ЛІГИ У 

ВІННІПЕГУ.
ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ. НА 1927 РІК.

Найновіший змістом і найцікавіший календар в Америці.
на на Буковині. - Оцим повідомляється всіх

В ньому знайдете всі потрібні вам інформації. Роз
відки про робітничі свята й історичні події. Наукові 
статті по природничим і політмчно-соціяльним питан
ням. Наукова розвідка про Івана Франка та про літера
туру в Америці. Багато й ннімих цікавих річей.

Висилайте замовлення зараз, а скоро переконаєтесь 
про високу вартість цього Календаря. “

ЦІНА 50 ЦЕНТІВ; 6 ЗА $2.50.

Замовлення шліть на адресу:

’Ой, та зажурились стрільці черви Іири |ваНовото 
НІГ', “Похоронний марш', "Червиний
прапор і ии

Toe І. Клибановський виї олосив СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

----------відбудеться-----------

ських майнерів.
Колекторів буде розпреділю-

реферат про поляї лих від польсько- його CKpaflHo 
шляхетських куль молодих героїв Як нам всім відомо, т. Лмитро Ги- 
Задідньої України, що запротестуй- [м працював колись в фабриці паперу ватися ПО вулицям в 9 .ГОДИНІ 
ли голосно на весь світ проти шла- н Сейнт Мері в Канаді ше під- в Укр Робітничім Домі в Він- 
детсьвото кровавого терору й насидь-j час „ійнн іІідчас цеІ роботи він' 
ства в Сх. Галичині. Славна Два най- В НЕДІЛЮ, 5, ГРУДНЯ 1926 Р.ніпегу.

Всі члени і симпатини робіт
ничих справ повинні взяти жи
ву участь в колєкті і прийти з 
допомогою родинам страйпе
рів. Майнерський страйк в Ве- *ео 
ликій Британії ще не скінчений.

скалічив собі великий палець в пра
цюю, зі своїми молодими ісроямн и,й по,,' наслідком ЧОГО ВІН ОПИНИВСЯ 
підмила першу револвзцію в Галичн-

ТНЕ UKRAINIAN DAILY NEWS 
Book Store В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ-В ВІННІПЕГУ, в шпиталі це і місцевости, де йому 

ні Хоч вона й не увінчалась уст- BpvftaHO W)lv „свище кісточок, 
хами, то проте українські працюючі — n™17 EAST 3rd ST. YORK, N. Y. ВЕЛИЧАВИЙ, Після цього нещаслиного випадку 
маси :tax. України зрозуміли запокіт він no„cpHV„ в 1920 р до старого 
молодих героїв революції і випов- краю. Нещастя хотіто, шо там в ста

рім краю він скалічив собі при роботі 
ще й другу ногу так нещасливо, що 
й цю ногу мусим Йому відрубати в 
шпиталі.

Тепер він лишився калікою без обох, 
ніг в молодім віці, 
зараз 38 років життя

Не маючи з чого жити, ні змоги 
працювати, т. Дмитро Гира зверта
ється до нас із щирою просьбою о 
поміч для себе, 

і Думаю, rnosBj 
варишки, знІПсте добре його обстави
ни й можете легко уявити собі, в яко
му страшному положенню він зараз 
находиться.

Нашими маленькими жертвами ми

мить його в слушний час КОНЦЕРТПРЕСОВА КАМПАНІЯ В КОЛ- 
МЕН, JU1TA.

• t», '
Несприятливі

ЗАЯВА МІСЬКОГО ЦЕНТР. 
КОМІТЕТУ КОМУНІСТИ

ЧНО! ПАРТІ КАНАДИ 
У ВІННІПЕГУ.

Око.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

РІЧНИЦЯ СМЕРТИ ГЕРОЇВ- 
РЕВОЛНЩІОНЕРІВ.

З огляду на те, що відділ обставини, серед я- 
К.П.К. В Дромгелер дістає ба- КИХ доводиться робітництву нашої 
гато кореспонденції на мильну “ісиевости боротися за своє існуван

ня були причиною того,

бо числить він
Підчас страйку кушнірів 

член Комуністичної Партії, 
Юрко Люльчак, два рази по
казав своїми вчинками, що він 
не варт бути членом нашої пар
тії. Предложені проти нього 
закиди виказують, шо він, за- 
місць бути прикладом боевої 
акції для своїх товаришів куш
нірів, як були инші члени на
шої партії на страйку, скебував 
проти них у двох випадках. З 
неї причини Юрко Люльчак є 
виключений з Комуністичної 
Партії Канади. ГІро це повідо
мляється всі партійні частини 
і членів.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
що нашДромгелер, Алте. адресу, а не на почтову скрин- відділ ТУРФДім переніс кампанію в 

к\ ч. 150 Дромгелер, Алта., то- корисіь. нашої преси з місяця листо- 
м \* вважається-обовязково ПО- пала на місяць грудень. В цім місяці 
дати всім інтересованим ДО В і- НІШІ комітет пресової кампанії рі

шив влаштувати цілу низку підпри
ємств і докласти всіх можливих ста-

В неділю, 21 листопада ц. р. відбув
ся в нас концерт-мітінг. присвячений 
памятн геройської смерти галицьких 
революціонер» С, Мсльничка, П. Ше
ренг і и й І. Цапка.

Концерт відкрила короткою промо
вою т-ка Гнатишин. Після першої по
ловини концерту виступив т. Н. Ха

ті ви, товариші й то-

дома, що правильна адреса до 
вище згаданого відділу є та- МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.
рань, щоб ця кампанія випала як 
найуспішніше.

Порядок ,цих підприємств буде

В неділю, 5. грудня ц. р. відбу
деться на о творення кампанії кон

ка:1
і Branch О.Р.С. in Dnmiheller, 

Р.О. Box 150 
Newcastle Mine, Alta

можете помогти йому в й<мо горю 
рик з промовою про молодих іалиць- ^ улекшити його злиденне життя.

героїв; хто вони були й за що 
польсько-шляхетські кати їх пострі-
ки\ to-ж не пожаліймо наших жертв. Подається до відома 

всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 5-го 
грудня в годині 2.30 по 
полудим в салі Укр. Робіт
ничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів І членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників І робітниць, 
що бажають стати члена
ми P.3.T., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч
ні вкладки від год. 2-ої по 

Заряд.

спиннім наш ибовязок супроти нашо
го нещасного товариша, памятаючи, церт-мітінг

В суботу, дня 11 грудня — Вечір
Сміху й Забава.

В суботу, 18-го грудня ц. р. відо- 
г рає наш Драмгурток ідраму М. Ірча-
на п. н : “Родина Щіткарів”.

Під кінець своєї промови т. Харик 
прні а дав п рис у т ним, що місяць ли
стопад є призначений для робітничої 
преси й завзиван, щоб всі жертвува
ли, хто кілько зможе, на пресовий 
фонд ’'Укр Роб Вістей ", “Робітниці’ 
й "Фермерського Життя’.

На цей залив 
ціль $52 Н5, за шо складаєтьса ось тут 
всім жертводавцям щиру подяку.

шо й з нас неодиого може таке са- РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 
ме нещастя стрінути В ЕДМОНТОНІ, АЛТА.

Жертви можна засилати або впрост 
до старого краю на адресу: Дмитро 
Гирл. Іванів, в Кіцмані, Буковина, 
Румунія

Повідомляється, що загальні
річні збори відділу Р.З.Т. в 
Кдмонтон, Алта., відбудуться чення кампанії відограсться дїгоче 
в середу, 15. грудня Ц. р. В ГОД. представлення 
8. вечером в Укр. Роб. Домі. Поча,ок ВСІІ ТИІ пширнємств в 8. 

Кожний член і членкиня no

li суботу, 25 грудня — на за кін-або на адресу :
ЛУа.чуІ Piwtorak — N. Fiwchuk 

1725 Crawford Ave.,
УВАГА! ЕДМОНТОН ЦІ!

скодєктовано на ту
Курс англійської мови.West Копі William, Out. юдині вечером. І ПОШУКУЮ свою сестру Настю 

Курбановнч (по мужу Кубарич), з 
села Тучне, повіт Перемишляни, Га
личина В 1919—1920 р.р. перебувала 
в околиці Нк> Иорку під адресою: 

West Hill ltd., Box 49,

Заходом відділу ТУРФДім 
в Едмонтоні влаштовується 
курс англійської мови, який 
відбуватиметься кожного вів- 
тірка й четверга в школі Укр. 
Роб. Дому під. ч. 10628 — 96 
вулиця, від 7. год. ЗО мін. ве
чером.

Зго.юшення курсантів прий
мається в офісі Укр. Роб. До-

Обовязком всіх робітників і робіт- 
ВИННІ обовЯЗКОВО ЯВИТИСЬ на ниць нашої місцевости є взяти як- 

! річні збори, бо € багато важ- нзйчисленнішу участь у всіх вище
згаданих підприємствах.ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА БУДОВУ ШКОЛИ Й ДРУКАРНІ. них справ до полагодження а 

між иншим вибір заряду на •
1927 рік.

Нових*членів радо вітаємо. ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ БАЗАР! 
і За Заряд відділу Р.З.Т.
М. Якимчук,

голова.

Лист. Ком.

Cos Cob. Conn, 
і Хто знав-би про неї, або вона

Боднар Франко, Вінніпег. Май.
Відділ ТУРФДім. Канора, Саск. ..
ІІоворозник Семен. Вінніпег, Ман 
Відділ Р З.Т., Сейнт Кетерінс, Онт, збірка

Жертвували по $5.00 І. Паладійчук, Ф Романко, і Л. Мазур, 
по $1 00: І. Інкол, Р Климів. В. Паладійчук, Ф Бйовус, 1. Ро- 
зовський, Н. Котинський. і Катерина Котинська; по 50 центів 
Анна Паладійчук, Анна БІзнер, Н. Наконечний і Марія Олексій

Зубатюк Василь. Фішер Ьренч. Ман...................................................................
Корман Григорій, Вінніпег. Ман...........................
Дробот М.. Вінніпег, Ман k...».................... ......................... ...................
Калатаймо Онхфрій. Вінніпег. Ман 
Безпальбк Андрій, Вінніпег, Ман

прошу зіолоситисн на адресу:
AUSTRIA

KubranoviUeh Was il, 
in Nmiehof, Post Rohraue 

b#* і В ruck a a Leith а

Старанням робітничих орга
нізацій при Укр. Роб Домі в 
Іст Килдонан відбудеться в 
днях 6, 7, 8, 9, 10. і 11. грудня 
ц. р. в Укр. Роб. Домі в Іст 
Килдонан ріг вулиць Jemieson 
& Watt

Н. Стефанюк, 
секр.-скарб.

му; зголошуватися можуть не 
тільки члени У.Р.Д., але й сим
патинів радо вітаємо.

З огляду на велику вагу, яку 
в Канаді до

полудни.ПОВІДОМЛЕННЯ.
ПОШУКУЮ Кирила Богайчука, по

ходить з повітового міста Товмач, 
І аличина Неї о року приїхав до Ка
нади і має десь перебувати в Гемил- 
тон, Онт. Хто знав-би про нею, або 
він сам, прошу зголоситися на мою 
адресу:

Оцим повідомляєгься всіх
членів і членкинь українських 
робітничих організацій у Війні- ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ БАЗАР, 
пегу, що старанням відділу 
Жінсекції у Вінніпегу відбу- 
деться в пятницю 3. грудня в 
St е і man Hall, на розі вулиць 
Селкирк і Ендрюс,

прикладається 
знання англійської мови, по
винні всі наші члени й симгіа ■

СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІ
На базарі будуть всякого ро

ла річи, які можете набути 
дуже дешево. Тут-же відбу
деться також велика розіграв- 
ка вартісних річей. Базаровий 
Комітет як також члени і член- 
кині приготовляються до цего 
першого великого базару вже 
від довшого часу, тому будьте 
всі певні, що є чого прийти на 

’ цей базар.
Наша мандолінова орхестра і 

молоді співаки не тратять та-

тики використати цю нагоду. 
Заряд відділу ТУРФДім.

Повідомляється всіх чле
нів обох ПІД-ВІДДІЛІВ 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 5. грудня 
в годині 10,30 перед по
луднем відбудуться спіль
ні збори, на котрих бу
дуть обговорюватися ва
жні справи як рівиож бу
дуть відбиратися лісти 
на пресовий фонд “Ро
бітниці", 
членкині повинні обовя
зково бути присутннми на 
цих зборах. Нових членів І 
членкинь радо вітаємо.

M. Boduarehuk
Prince Albert, Sask.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Михайла Руяика Вій самий, або хто 
знає його адресу, прошу повідомити 
мене на слідуючу адресу:

М Z.
265 Hickory Road,

Ford City, Ont.

ПОШУКУЮ свого брата Якова Е>і- 
лоуса з села Лишишники, повіт Залі- 
шики. Галичина Хто знав-би про не- 
іо, або від сам прошу зі олоситисн На 
понищу адресу, бо е чутка, що він зі
став покалічений і тепер лежить в 
шииіалі Мок ад,іеса така:

Alex Billowns 
463 Martin Ave., Elmwood, 

Winnipeg, Man.

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.

Забаву у строюється за збір
кою річей на базар.

Початок в годині 8. вечером. 
; Проситься о громадну у 
часть!

Старанням Драмспівгуртка 
при відділі ТУРФДім відогра- 
ється в суботу, 4. грудня 1926 
р., в Укр. Роб. Домі в Транско- 
ні дуже гарну, повчаючу і зво- 
рушаючу драму на 4 дії п. н.

“ДВА СВІТИ”.

Вступ : ЗО і 10 центів.
Початок в годині 8.30 вече-

(145)

Всі члени й
БАЗАР В У.Р.Д. В РІДЖАПНІ! кож марно часу а приготовля- 

Старанням відділу Жінсекції ються 3 своїм учителем т. Тим- 
Ріджайні, Саск,, відбудеться чишиним як 3 музикою так і зі 

в днях 9., 10. і 11. грудня ц. р. cnm0M- Щ°би підчас базару 
салі Укр. Робітничого Дому вас Розвеселити. Взагалі базар 

(726 Yietoria Ave.) " б>'де багатий.
Про голод не бійтеся теж. бо

« ром.
В неділю, 5. грудня відбу

деться в салі Укр. Роб. Дому 
дуже гарний і з добірною про
грамою

В

СПРОСТУВАННЯ.
ВЕЛИКИП БАЗАР. товаришки приготовляють сма- ПОШУКУЮ в важній справі Марію 

Лиска. Від півтора місяця 
6'вати в свойого сина а Порт Артур,
< >НТ.

Дромгелер. Алта.
На базарі будуть ріжні за- Чну їду. 

бавки, ріжного рола ручна ро-
мае пере-КОНЦЕРТ. В ч 1,38. "Укр. Роб. Вістей" пропу

щено через ошибкз- слідуючі імена 
жертводавців на сплату довгу У.Р.Д 
в Дроміелер, Алта.: тов Ф Лесик

Говоріть про цей перший ба- 
бота, а також багато цінних рі- зар всім і на слідуючий тиж- 
чей. які можна буде дістати по день приходіть на не то зі сво- 
найннших цінах. Підчас базару ІМИ знайомими до Укр. Роб. 
можна буде дістати дешево й Дому в іст Килдонан! 
добру перекуску.

Хто знав-би про неї абоВступ: за вільними датками коли
вона сама про це оголошення довіда
ється. хай дасть знати листовно на 
адресі :

при дверах.
Початок рівно в годині 8-30 ЯО.ОО і т М Німець $1.00

Дальші жертви на ту ціль: тов С. 
Шжургзн деклярував $5 00

З товариським привітом.

вечером.
Приходіть громадно і на час!

Керрада.

Andrew Sudak,
23 Derby St.,

Winnipeg, Man.
t Базаровий Комітет.

П Макар, секр. (147)

В

ДР. ОСИП МЕГАС
укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

ЧИТАЙТЕ! ВСІМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!
СТАРАННЯМ БАЗАРОВОГО КОМІТЕТУ ПРИ УКР. РО

БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

устроюетьсв

ПОЧАВШИ ВІД 13. ГРУДНЯ Ц.Р.
ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР

/*

■’ Згаданий базар буде багатший ніж минулого року і бу
де слравдіиіною несподіванкою для Вінніпегського у- 
краміського робітництва. Тому місцеві робітники І ро- 
бГганці повинні про це велике підприємство в Укр. Роб. 
Домі пдмятатм І скористатн з нього. Тут буде для всіх 
дуже добра, нагода набути найкращих річей по найня
тих пінах. В часі базару відбудеться теж розі правка 
вартісних річей. За бдмщммм інформація*» слідіть в 

иайблищих числах “Укр. Роб. Вістей”. ^

Базаровий Комітет.
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